UBND TỈNH BÌNH THUẬN

               SỞ Y TẾ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

     Số: 1124/SYT-NVD                       Bình Thuận, ngày 17 tháng 4 năm 2018

      Kính gửi:

- Thanh tra Sở Y tế;

- Các cơ sở KCB công lập và ngoài công lập;

- Phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Công ty  inh doanh thuốc;

- Các nhà thuốc;

Căn cứ Thông tư số 09/2010/TT-BYT ngày 28/4/2010 của Bộ Y tế về việc

hướng dẫn việc quản lý chất lượng thuốc;

Thực hiện Công văn số 6026/QLD-TTra ngày 05/4/2018 của Cục Quản lý

Dược - Bộ Y tế về việc thuốc giả Zinnat 500 mg; theo đó, Cục quản lý Dược xác định

thuốc mang tên Zinnat 500 mg film Tablet trên nhãn in "Sefuroksim aksettil 20

film tablet" số GP:14209/QLD-KD ngày 30/8/2013, Parti no: C763039, Son kul.

Ta: 01-2019 là thuốc giả (không có phản ứng định tính của thành phần chính là

Cefuroxime acetyl). Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Sở Y tế thông báo:

1. Các cơ sở  hám bệnh, chữa bệnh; các công ty kinh doanh thuốc và các nhà

thuốc: không được buôn bán, sử dụng thuốc giả mang tên Zinnat 500mg film tablet,

trên nhãn in "Sefuroksim aksettil 20 film tablet" số GP: 14209/QLD-KD ngày

30/8/2013, Parti no: C763039, Son kul. Ta: 01-2019; trên nhãn phụ ghi mạo danh

nhà sản xuất Công ty Glaxo Operatione UK Ltd-Anh, doanh nghiệp nhập  hẩu

Công ty Cổ phần Armephaco (địa chỉ 118 Vũ Xuân Thiều, Phúc Lợi, quận Long

Biên, Hà Nội).

2. Yêu cầu các cơ sở y tế  hám bệnh, chữa bệnh; các Công ty kinh doanh

thuốc: thông báo cho các cơ sở  inh doanh, sử dụng thuốc thuộc phạm vi quản lý

trực tiếp biết thực hiện nội dung thông báo này. Thông tin, báo cáo của các cơ sở sử

dụng,  inh doanh thuốc giả mang tên Zinnat 500mg (nếu có) về phòng Nghiệp vụ

Dược Sở Y tế theo địa chỉ: 59 Lê Hồng Phong, Phan Thiết, Bình Thuận.

3. Thanh tra Sở Y tế, phòng Y tế các huyện, thị xã, thành phố tổ chức  iểm

tra, giám sát các cơ sở có  inh doanh, sử dụng thuốc việc thực hiện thông báo này

và xử lý những cơ sở vi phạm (nếu có) theo quy định hiện hành./.

Nơi nhận:                         KT. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                       PHÓ GIÁM ĐỐC

- Trung tâm Kiểm nghiệm TMPTP tỉnh;

- Hội Dược học tỉnh;

- Ban Bảo vệ chăm sóc sức  hỏe cán bộ tỉnh;

- Trung tâm TTTT Giáo dục sức  hỏe (đưa tin);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

              Nguyễn Bá Tòng

V/v thuốc giả Zinnat 500 mg.

		2018-04-17T10:30:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Bá Tòng<tongnb@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2018-04-17T10:30:10+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!